

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-5

Lucrări de reparație a salii festive din cadrul LT Mircea cel Bătrân, mun. Chișinău

Incalzirea

Valoarea de deviz 96 345,76 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema de incalzire				
1	RCsB30C k=2,7	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm	buc	10,0000	713,811 72,025	7 138,114 720,252
2	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	10,0000	6,240 6,240	62,400 62,400
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	80,0000	28,452 15,600	2 276,166 1 248,000
4	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv bimetal 10 elemente	buc	20,0000	244,622 104,000	4 892,430 2 080,000
5	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Trecere D 1" x 3/4"	buc	80,0000	140,182 44,200	11 214,546 3 536,000
6	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie	buc	20,0000	26,715	534,300

1	2	3	4	5	6	7
		mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"			5,200	104,000
7	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	80,0000	31,740 7,800	2 539,200 624,000
8	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central,Teu redus pp d32/25/32 mm)	buc	32,0000	29,116 11,960	931,712 382,720
9	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot PP 45' d25mm	buc	40,0000	22,687 13,520	907,498 540,800
10	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot PP 90' d25mm	buc	120,0000	22,637 13,520	2 716,494 1 622,400
11	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm COT PPR d32	buc	42,0000	22,189 10,920	931,929 458,640
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm COT PPR d32 x 25	buc	10,0000	32,529 10,920	325,288 109,200
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa PP d25mm	buc	10,0000	20,688 13,520	206,875 135,200
14	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Americanca PPR D25 x 3/4 "	buc	40,0000	131,682 44,200	5 267,273 1 768,000

1	2	3	4	5	6	7
15	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Robinet PPR d25	buc	50,0000	110,267 13,520	5 513,373 676,000
16	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa PP d32mm	buc	14,0000	23,858 13,520	334,005 189,280
17	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere PP/MET FE d25x3/4)	buc	12,0000	99,148 13,520	1 189,770 162,240
18	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	84,0000	54,622 14,560	4 588,290 1 223,040
19	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	20,0000	39,082 10,400	781,650 208,000
20	IC36D	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, avind diametrul exterior de 32 mm.	m	84,0000	72,068 23,400	6 053,670 1 965,600
21	IC36D	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, avind diametrul exterior de 20-25,0 mm.	m	32,0000	52,580 23,400	1 682,557 748,800
22	IE03B	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme,	m	84,0000	6,470 5,720	543,480 480,480

1	2	3	4	5	6	7
		termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
23	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	84,0000	5,200 5,200	436,800 436,800
24	IE01C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 201-500 mp	m2	215,0000	25,880 22,880	5 564,200 4 919,200
		<i>Total</i>	Lei			66 632,020
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				66 632,020 24 401,052

		Total	Lei	66 632,03
		Asigurari sociale	24 %	5 856,25
		Transportarea materialelor	3 %	1 049,12
		Cheltuieli de regie	6 %	4 412,24
		Total		77 949,64
		Venit	3 %	2 338,49
		Total		80 288,13
		Tva	20 %	16 057,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		96 345,76 24 401,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)